
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 188 / 2020

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  TRATTAMENTO  ACCESSORIO  ANNO  2019  AL 
PERSONALE  DIPENDENTE  DEL  COMUNE  DI  DOSOLO  AI  SENSI 
DELL'ART. 68 DEL C.C.N.L. DEL 21/05/2018.

IL RESPONSABILE

Visto il  decreto del  Sindaco n.  6/2019,  con il  quale  è stato affidato al  Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del Settore Amministrativo di cui all'art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il bilancio di previsione 2020/2022, approvato con deliberazione consiliare n. 43 
del 28/12/2019;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 17/01/2020, ad oggetto “Esame ed 
approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2020/2022”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 01/03/2019, ad oggetto “Esame 
ed approvazione del piano della performance, del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano esecutivo di gestione per il triennio 2019/2021”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 26/08/2019, ad oggetto “Esame 
ed approvazione variazione ed integrazione al piano della performance per il triennio 
2019/2021”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  153  del  20/12/2019,  ad  oggetto 
“Integrazioni  del  documento  costituente  il  piano  della  performance  2019/2021 
approvato con deliberazione n. 94 del 26/8/2019 con allegato non inserito in sede di 
stesura”;

Atteso che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il Contratto collettivo nazionale di 
lavoro per il personale del comparto Funzioni Locali per il triennio 2016/2018;

Richiamati:
-la deliberazione n. 67 del 08/06/2018 ad oggetto “ Nomina delegazione trattante di 

copia informatica per consultazione



parte pubblica”;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  95 del  26/08/2019, ad oggetto  “Atto  di 
indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica e costituzione del Fondo risorse 
finanziarie decentrate dell’anno 2019”;
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  162  del  28/12/2019,  ad  oggetto 
“Autorizzazione  alla  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  alla  sottoscrizione 
dell’accordo decentrato per la destinazione del fondo salario accessorio anno 2019;
-  l’accordo  sottoscritto  dalla  delegazione  trattante  e  dalle  parti  sindacali,  in  data 
20/12/2019;

Preso atto delle risorse aggiuntive ex art. 67, comma 3, lett. h) ed i), del C.C.N.L. 
21/05/2018, destinate a finanziare i progetti di cui al Piano della Performance 2019, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 01/03/2019, nonché le altre 
indennità  previste  dai  C.C.N.L.  degli  Enti  Locali  e  successive  variazioni  ed 
interpretazioni;

Viste  a  tal  fine  le  relazioni  conclusive  prodotte  dai  singoli  dipendenti  in  ordine 
all’attività svolta circa i piani di lavoro agli stessi assegnati;

Preso atto delle valutazioni circa il grado di raggiungimento degli obiettivi effettuate 
dai Responsabili di Area;

Atteso che il Segretario Generale provvede all’assunzione degli atti gestionali per la 
liquidazione del fondo salario accessorio;

Ritenuto, sulla base della rendicontazione prodotta e della verifica fatta, di liquidare i 
compensi  in  oggetto,  come  da  tabella  in  allegato  al  presente  atto,  quale  parte 
integrante e sostanziale dello stesso;

Visto  il  Decreto  Legislativo  18/08/2000,  n.  267  -  "Testo  Unico  delle  Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali";

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal visto sottoscritto con 
firma digitale che compone il presente atto dirigenziale; 

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) di impegnare e liquidare, la spesa di €uro 16.965,15 per i compensi di cui all’art.  
68  del  C.C.N.L.  del  21/05/2018,  relativi  all’anno  2019, a  favore  del  personale 
dipendente  appositamente  autorizzato  nei  limiti  in  premessa  indicati,  oltre  oneri 
previdenziali  ed  assistenziali  a  carico  dell’Ente  (€uro  4.037,71)  ed  Irap  (€uro 
1.442,04), come da allegato prospetto, che forma parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;

copia informatica per consultazione



2) di imputare la spesa complessiva di € 22.444,90 ai seguenti capitoli del bilancio di 
previsione dell’esercizio 2020, che presentano la necessaria disponibilità:
- per €uro 16.965,15 al capitolo 58990 “Fondo produttività” - Missione 01, Programma 
08, Titolo 1 - del bilancio di previsione dell’esercizio 2020;
- per €uro 4.037,71 al capitolo 60000 “Contributi previdenziali e assistenziali su Fondo 
Produttività”  -  Missione  01,  Programma  08,  Titolo  1  -  del  bilancio  di  previsione 
dell’esercizio 2020;
- per €uro 1.442,04 al capitolo 60010 “Irap su produttività” - Missione 01, Programma 
08, Titolo 1 - del bilancio di previsione dell’esercizio 2020;

3)  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  per  quanto  di  competenza  all’Ufficio 
Personale;

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente, ai sensi del 
D.Lgs. 14.03.2013, n. 33;

5) di dare atto che presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del visto di 
regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 01/09/2020
IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Indennità di rischio
Fondo specifiche 

responsabilità

Indennità di 

reperibilità
Maneggio valori

Produttività 

(Progetti)

TRATTAMENTO ACCESSORIO ANNO 2019

Personale dipendente per 

categoria di appartenenza
Totali

B € 0,00 € 435,21 € 0,00 € 0,00 1.060,93€         € 1.496,14

B € 331,40 € 331,40 € 0,00 € 0,00 1.073,19€         € 1.735,99

B € 352,11 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1.042,53€         € 1.394,64

B € 136,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 344,42€            € 481,02

B € 355,07 € 0,00 € 18,90 € 0,00 1.027,81€         € 1.401,78

C € 0,00 € 412,10 € 7,57 € 138,32 1.162,73€         € 1.720,72

C € 0,00 € 467,12 € 0,00 € 0,00 1.119,80€         € 1.586,92

C € 0,00 € 494,52 € 0,00 € 0,00 1.140,65€         € 1.635,17

C € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 500,00€            € 500,00

C € 0,00 € 480,82 € 11,34 € 138,32 1.101,40€         € 1.731,89

C € 0,00 € 495,89 € 0,00 € 0,00 1.159,05€         € 1.654,94

C € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 1.125,94€         € 1.625,94C € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 1.125,94€         € 1.625,94

€ 1.175,18 € 3.617,06 € 37,81 € 276,64 € 11.858,47 € 16.965,15

€ 4.037,71

€ 1.442,04

€ 22.444,90

ONERI PREVIDENZIALI A CARICO DELL'ENTE

IRAP

TOTALE COMPLESSIVO

Totali

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 188 / 2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO ACCESSORIO ANNO 2019 AL PERSONALE 
DIPENDENTE DEL COMUNE DI  DOSOLO AI  SENSI DELL'ART.  68  DEL C.C.N.L.  DEL 
21/05/2018.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

-  imp.  n.  631  assunto  al capitolo  58990  “Fondo  produttività”  -  Missione  01, 
Programma 08, Titolo 1 - del bilancio di previsione dell’esercizio 2020;
-  imp. n. 632 assunto al capitolo 60000 “Contributi previdenziali  e assistenziali  su 
Fondo Produttività” - Missione 01, Programma 08, Titolo 1 - del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2020;
-  imp.  n.  633  assunto al  capitolo  60010  “Irap  su  produttività”  -  Missione  01, 
Programma 08, Titolo 1 - del bilancio di previsione dell’esercizio 2020.

Lì, 02/09/2020 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 188 del 01/09/2020

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  LIQUIDAZIONE TRATTAMENTO ACCESSORIO ANNO 2019 AL 
PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI DOSOLO AI SENSI DELL'ART. 68 
DEL C.C.N.L. DEL 21/05/2018.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 02/09/2020 al 17/09/2020 per 15 giorni consecutivi.

Li, 22/09/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


